
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/054356/2025/Zaj/2025/JES176 

Číslo jednací: KUUK/063107/2025 

UID: kuukes97ff0fa1 

Počet listů/příloh: 4/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jana Zajícová/439 

Odpad. hospodářství:   RNDr. Tomáš Burian/160    

 

Datum: 16.05.2025 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti od společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice Trnovany, IČO: 

49099451, kterou zastupuje pan Jiří Marek (dále jen „žadatel“), pro záměr „Děčín, Boletice ČOV 

výměna KGJ “, (dále též „záměr“) dle dokumentace - žádost o závazné stanovisko dle § 2 odst. 

1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) 

s přílohami ze dne 10.04.2025 (dále jen „záměr“). 

V souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

pro záměr „Děčín, Boletice ČOV výměna KGJ“ 

I. 

Záměr „Děčín, Boletice ČOV výměna KGJ“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný za podmínek uvedených v bodu II. tohoto závazného stanoviska. 

II. 

Příslušný orgán ochrany ovzduší souhlasí s tím, aby žadateli byl ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně 

ovzduší“), povolen záměr „Děčín, Boletice ČOV výměna KGJ“ obsahující tyto stacionární zdroje 

znečišťování ovzduší: 

• Kogenerační jednotka o celkovém jmenovitém příkonu 0,34 MW – řazena pod kódem 

1.2. „Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém jmenovitém 

tepelném příkonu od 0,3 MW do 5 MW včetně “ přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší.  

Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s. 

Přítkovská 1689/14 

415 01 Teplice Trnovany  

IČO: 49099451 

 



     KUUK/054356/2025/Zaj/2025/JES176 

 

2 z 4 

 

Souhlas je vydán pro potřeby řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) za těchto podmínek: 

1) K řízení o vydání povolení provozu stacionárního zdroje dle ust. § 11 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění bude předložen zdejšímu úřadu 

odborný posudek, aktualizovaný provozní řád ČOV Boletice, kde bude zapracována nová 

KGJ a konkrétní technická specifikace všech instalovaných zdrojů znečišťování ovzduší (tzn. 

výrobce, typ, výrobní číslo, typ výdejních stojanů atd.) včetně souvisejících zařízení. 

 

III. 

 

Příslušný orgán ve smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, souhlasí 

s provedením záměru podle bodu I za předpokladu dodržení shora uvedené projektové doku-

mentace.  

 

Odůvodnění 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 

stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 

odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

Předmětem řešeného záměru je výměna stávající dožité kogenerační jednotky za novou 

kogenerační jednotku s optimalizovaným výkonem. Celkový jmenovitý tepelný příkon nové 

KGJ je cca 0,34 MV. 

Technologie kogenerační jednotky slouží zejména k energetickému využití bioplynu 

vyprodukovaného procesy na ČOV. Kogenerační jednotka bude dále sloužit k výrobě 

elektrické energie (elektrický výkon ca 120 kWe) a tepla (tepelný výkon ca 160 kWt). Vyrobená 

elektrická energie bude zajišťovat chod areálu ČOV a teplo bude využito pro ohřev 

vyhnívacích věží.  

 

 

Spolu se žádostí byly posuzovány tyto dokumenty a informace: 

 

• PD s názvem „Děčín, Boletice ČOV – výměna kogenerační jednotky, vypracovala spol. 

SEVEROČESKÉ VODOVODY A KANALIZACE, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

27.03.2025. 

• Vyjádření č.j. SCVKZAD230251/UL/Ma k předložené PD spol. SčVK, a.s., útvar projekce, 

Sladovnická 1082, Liberec ze dne 28.02.2025. 

• Usnesení č.j. KUUK/061441/2025, ze dne 28.04.2025, o postoupení věci Agentuře 

ochrany přírody a krajiny – Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 

Litoměřice 1. 

 

Umístění stavby: k.ú. Boletice nad Labem, p.p.č. 6/10, 6/9 

 

Dnem doručení žádosti bylo Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství, zahájeno řízení o vydání jednotného enviromentálního závazného stanoviska 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“). 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 

chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 



     KUUK/054356/2025/Zaj/2025/JES176 

 

3 z 4 

 

stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

• Předmětným záměrem budou dotčeny zájmy odpadového hospodářství. 

 

Povolení záměru je podmíněno kladným vyjádřením správního orgánu v oblasti odpadového 

hospodářství ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady. Krajský úřad přitom 

dospěl po posouzení žádosti k závěru, že provedení záměru v mezích předložené projektové 

dokumentace není v rozporu se zákonem o odpadech a předpisy vydanými k jeho provedení. 

Zároveň upozorňuje žadatele, že stavebník je podle § 93a zákona o odpadech povinen bez 

zbytečných odkladů po provedení stavby předložit mu doklady prokazující, že veškeré materi-

ály vzniklé při provádění záměru jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 

nestaly odpadem, nebo že s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu se zákonem o odpa-

dech a hierarchií odpadového hospodářství. 

 

• Předmětným záměrem budou dotčeny zájmy orgánu ochrany ovzduší. 

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel dne 10.04.2025 žádost spol. Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice Trnovany (dále jen „žadatel“), o vydání JES, 

resp. závazného stanoviska k povolení záměru obsahující stacionární zdroj znečišťování ovzduší 

„Děčín, Boletice ČOV výměna KGJ“ podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně 

ovzduší v platném znění. 

Vzhledem k zavedení nového nástroje procesní integrace státní správy v oblasti životního 

prostředí, tzv. jednotného environmentálního stanoviska (zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném 

environmentálním stanovisku) je výše uvedené závazné stanovisko k povolení záměru dle 

zákona o ochraně ovzduší vydáno v rámci stanoviska JES. 

 

K podmínce uvedené v JES: 

Podmínka č. 1 byla stanovena s ohledem na skutečnost, že v rámci řízení o vydání závazného 

stanoviska k povolení záměru obsahující stacionární zdroj nejsou ještě známy veškeré konkrétní 

technologické parametry. Dále pak podmínka upozorňuje na potřebné dokumenty k vydání 

povolení provozu.  

 

Závazné stanovisko je vydáno v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna 

Severozápad – CZ04: aktualizace k roku 2024, který byl vyhlášen ve Věstníku Ministerstva 

životního prostředí - č.j. MZP/2024/080/209, květen 2024 – částka 4. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 

k povolení záměru obsahující vyjmenovaný stacionární zdroj dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) 

zákona o ochraně ovzduší a ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. 

Ostatní složky životního prostředí – ochrana přírody, vodní hospodářství, státní správa lesů ani 

ZPF nemají k záměru připomínek. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ZJES. 

Případná žádost o prodloužení platnosti jednotného environmentálního stanoviska musí být 

podána před uplynutím jeho platnosti; platnost jednotného environmentálního stanoviska 

neuplyne, dokud není žádost vyřízena. Součástí žádosti o prodloužení platnosti jednotného 

environmentálního stanoviska musí být popis aktuálního stavu dotčeného území, včetně 

souhrnu změn oproti stavu v době vydání jednotného environmentálního stanoviska.  

 

 

 

 

 

 



     KUUK/054356/2025/Zaj/2025/JES176 

 

4 z 4 

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Irena Jeřábková, MPA 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

Na vědomí:  

• ČIŽP, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem 

• Město Děčín 


		2025-05-16T08:14:43+0200




